
 
 
 
 

 

                                                                                      
                                             ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 
 
Deliberazione n. 25 del 15/09/2014  
 
 
OGGETTO: Approvazione Elenco dei Revisori e Nomina componenti del nuovo Collegio 
Sindacale SDS triennio 2014-2017 
 
Allegato parte integrante: Elenco dei Revisori dei Conti – Allegato A 
Allegati in atti:  
 
 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA:  
IMPEGNO DI SPESA:  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Edoardo Majno Direttore generale 33,33 x  
Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore delegato 50,15 x  
Comune di Montemurlo Luciana Gori Assessore delegato 4,93 x  
Comune di Cantagallo Stefano Ferri Assessore delegato 0,84  x 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,82 x  
Comune di Poggio a C. Francesco Puggelli Assessore delegato 2,64 x  
Comune di Vaiano Primo Bosi Sindaco 2,67  x 
Comune di Vernio Barbara Di Sciullo su 

delega di Giovanni 
Morganti 

Sindaco 1,62 x  

 
Il Presidente Dr. Luigi Biancalani 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Massimiliano Bettazzi 
 
  

Il Direttore Dott.ssa Rosanna Lotti 
 
__________________________________ 
 
 

 



 
Il giorno  15/09/2014 

presso i locali della Società della Salute,  
su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 

 
 

L’Assemblea dei soci 
 

PREMESSO che: 
 

• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
• con propria deliberazione n. 1 del 6.4.2010, viene approvato il nuovo Statuto e la nuova 

Convenzione consortile; 
 

• con propria deliberazione n. 17 del 20.06.2014 si è insediata l’Assemblea dei Soci, viene 
eletto il Presidente della SDS nella persona di Luigi Biancalani, Assessore alla Salute e alle 
Politiche Sociali del Comune di Prato e nominata la Giunta esecutiva; 

 
 
VISTO l’art. 71 nonies della L. R. n. 40 del 2005 e s.m.i. che stabilisce per le funzioni proprie della 
Società della Salute l’istituzione del Collegio Sindacale;  
 
VISTO in proposito l’art. 16 dello Statuto della Società della Salute area pratese il quale disciplina 
la nomina e la composizione del Collegio Sindacale in particolare il comma 1 -  il Collegio 
Sindacale è nominato dall’Assemblea dei soci ed è composto da tre membri, di cui uno con funzioni 
di Presidente. Un componente del Collegio Sindacale è designato dall’Azienda USL 4 di Prato – e il 
comma 2 e 3 – il Collegio Sindacale esercita il controllo sulla regolarità contabile e finanziaria della 
gestione della Società della Salute – i revisori durano in carica tre anni e possono essere 
riconfermati per una sola volta; 
 
ATTESO che il citato art. 16 rinvia alla legge e ad un apposito regolamento di contabilità la 
disciplina della loro attività; 
 
RITENUTO nelle more dell’approvazione del regolamento di contabilità, al fine di garantire la 
regolare attività istituzionale della Società della Salute area pratese, di procedere comunque alla 
nomina del Collegio dei revisori dei Conti, con incarico valido per il triennio 2014-2017, fatta salva 
l’ipotesi di un mutamento di indirizzo politico sulla prosecuzione dell’attività dello stesso 
Consorzio SDS; 
 
CONSIDERATO l’avviso pubblico del 3 luglio 2014 della Società della Salute area pratese volto 
alla presentazione delle candidature per la nomina del nuovo Collegio Sindacale e, preso atto che 
alla data di scadenza sono prevenute n. 22 domande; 
 



VISTI ED ESAMINATI  i curricula pervenuti dai candidati, questa Assemblea ha approvato 
l’elenco dei Revisori di cui all’allegato A parte integrante e sostanziale del presente atto e, 
all’interno dello stesso elenco, ha nominato quali componenti del nuovo Collegio Sindacale i 
Sigg.ri, Dott. Alessio Bargioni nato a Prato il 03.08.1970 e residente in Prato, via Emilio Boni n. 
123 e il Dott. Stefano Conti nato a Prato il 20.02.1958 e residente in Prato, via Frà Bartolomeo n. 
144;     
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 71 decies della L.R. 40/2005 e del sopracitato art. 16 dello 
Statuto di questo Consorzio, il Direttore generale dell’Azienda USL 4 di Prato con proprio nota 
prot. n. 47782 del 15.09.2014 ha designato la Dott.ssa Silvia Bocci nata a Prato il 28/04/1967 e 
residente in Prato in via Dei Sassoli n. 5; 
 
RITENUTO di stabilire, in ottemperanza a quanto previsto al comma 6 dell’art. 71 decies della 
L.R. 40/2005 e s.m.i. nonché al comma 7 dell’art. 16 dello statuto consortile, in € 4.167,00 il 
compenso annuo lordo da corrispondere a ciascun componente del Collegio Sindacale e in € 
5.000,00 il compenso annuo lordo da corrispondere al Presidente del Collegio Sindacale, dando atto 
che il compenso potrà essere rivisto, in accordo fra le parti, alla scadenza del primo anno 
(01.10.2015) e a condizione che il Consorzio abbia assunto la gestione diretta dei servizi, tutti o in 
parte; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  e contabile espresso dal Direttore SDS; 
 
Con le modalità previste dall’art. 7 e 8  dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente atto, quale Elenco dei 
revisori dei Conti in seguito al bando di questa SDS pubblicato in data 3 luglio 2014; 

 
2. di nominare sulla base di quanto specificato in premessa, per il periodo 01/10/2014 – 

30/09/2017 (fatta salva l’ipotesi di un mutamento di indirizzo politico sulla prosecuzione 
dell’attività dello stesso Consorzio SDS), il nuovo Collegio Sindacale della Società della 
Salute area pratese nelle persone dei Sigg.ri: 

- Dott. Alessio Bargioni  
- Dott. Stefano Conti  
- Dott.ssa  Silvia Bocci 
 

3. di nominare con funzioni di Presidente del Collegio dei revisori dei conti la Dott.ssa Silvia 
Bocci; 

 
4. di far decorrere gli effetti giuridici di tale nomina a seguito di verifica dei requisiti dichiarati 

in sede di candidatura;  
 
5. di stabilire, con riferimento a quanto previsto al comma 6 dell’art. 71 decies della L.R. 

40/2005 e s.m.i., nonché al comma 7 dell’art. 16 dello statuto consortile, il compenso annuo 
lordo per ciascun componente del Collegio dei revisori in € 4.167,00 e in € 5.000,00 il 
compenso annuo lordo per il Presidente del Collegio stesso, per un totale  di € 13.334,00 
oltre IVA e oneri previsti dalla legge; 

 



6. di dare atto che il compenso potrà essere oggetto di revisione, in accordo fra le parti, alla 
scadenza del primo anno (01.10.2015) e a condizione che il Consorzio abbia assunto la 
gestione diretta dei servizi, tutti o in parte; 

 
7. di dare atto che,  suddetto costo trova copertura nel bilancio di questo Consorzio;  

 
8. di partecipare copia del presente atto ai componenti del Collegio dei revisori del Consorzio, 

come sopra nominati, al fine di procedere all’insediamento di detto Organo; 
 

9. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di legge; 
 

10. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line della SDS 
per la durata di giorni 10 consecutivi; 

 
11. di trasmettere copia del presente atto agli Enti aderenti. 

 
 
 
 
 
                  Il Direttore                             Il Presidente 

    Dott.ssa Rosanna Lotti                                             Dr. Luigi Biancalani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA ASSEMBLEA N. 25 DEL  15/09/2014 
 
 
OGGETTO: Approvazione Elenco dei Revisori e Nomina componenti del nuovo Collegio 
Sindacale SDS triennio 2014-2017 
 

 

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento in oggetto. 

 

 

Prato, 15/09/.2014 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                        Dott.ssa Rosanna Lotti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA INDIRIZZO DI RESIDENZA

Antonini                        Stefano Terni, 21/01/1960 via Zappa 22, Montecastrilli, Terni

Arnone Salvatore Caltanissetta, 02/12/1947 via Enrico Fermi 14, Prato

Bargioni Alessio Prato, 03/08/1970 via Emilio Boni 123, Prato

Berti Serena Prato, 29/08/1958 via San Giorgio 13, Prato

Biagini Antonio Prato, 18/03/1956 via Poli 9, Prato

Bocci Silvia Prato, 28/04/1967 via dei Sassoli 5, Prato

Carlesi Saverio Prato, 26/09/1959 via Papa Giovanni XXIII 19, Prato

Carrella Vincenzo San Valentino Torio (SA), 31/05/1962 viale degli Olmi 4, Salerno

Cobuzzi Giovanna Cervinara (AV), 21/06/1964 via Verdun 3, Prato

Conti Stefano Prato, 20/02/1958 via Frà Bartolomeo 144, Prato

Di Giampietro Domenico Termoli (CB), 02/04/1984 via Sant' Antonio 3, Campomarino, Campobasso

Gedeone Antonio Cosenza, 18/09/1968 via Le Contesse 1, Cortona, Arezzo

Lucii Massimo La Spezia, 17/07/1960 via dell'Olivo 135, Portovenere, La Spezia

Manetti Alessandro Firenze, 10/08/1969 via Vecchia Fiorentina 161, Pistoia

Mazzenga Donato Sora (FR), 17/07/1971 via Guaruncio 15, Settefrati, Frosinone

Montaguti Sabrina Firenze, 07/10/1964 via della Selva 1, Fiesole, Firenze

Nieri Silvano Prato, 24/05/1947 via Aldo Moro 45, Poggio a Caiano, Prato

Palloni Fabrizio Prato, 27/05/1961 via Tanelli 4, Pieve a Nievole, Pistoia

Pasquetti Alessandro Prato, 10/05/1981 via Alta 24/1, Montemurlo, Prato

Rindi Gianna Prato, 12/03/1966 via Agnolo Firenzuola 15, Prato

Tempesti Gianni Prato, 30/09/1982 via del Purgatorio 173, Prato

Toccafondi Alberto Treviso, 11/04/1958 viale della Repubblica 82, Prato

Elenco Sindaci Revisori
Allegato A - Delibera Ass. n. 25 del 15/09/2014

 


	                                             ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO: Approvazione Elenco dei Revisori e Nomina componenti del nuovo Collegio Sindacale SDS triennio 2014-2017
	DELIBERA

